
Uchwała XVI/194/2015

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie diet dla radnych Rady Miasta i Gminy Margonin.

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.

U. z 2015r. Poz. 1045) oraz § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r.

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz.

710), Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co  następuje:

§  1.  Ustala  się  diety  dla  radnych  Rady  Miasta  i  Gminy  Margonin  w  formie  ryczałtu

miesięcznego.

§ 2.  1. Wysokość miesięcznej diety ustala się następująco:

– dla Przewodniczącego Rady - 1324,00 zł.

– dla Wiceprzewodniczących Rady - 900,00 zł.,

– dla Przewodniczących komisji stałych - 750,00 zł.,

– dla Wiceprzewodniczących komisji stałych - 670,00 zł.,

– dla pozostałych radnych - 650,00 zł.

2. Członkom Komisji rewizyjnej, w tym także pełniącym funkcje w Radzie, przysługuje dieta

powiększona o 130 zł. 

§  3.  1.  W przypadku  gdy  radny  pełni  jednocześnie  kilka  funkcji,  przysługuje  mu  dieta

odpowiadająca najwyższej diecie dla jednej z pełnionych przez niego funkcji w Radzie.

2.  Powyższa sytuacja nie dotyczy radnych pełniących funkcję w radzie i  zasiadających w

Komisji rewizyjnej.

§ 4. Wysokość diety, o której mowa w § 2 ulega obniżeniu o nieobecność radnego:

1) na każdej sesji Rady Miasta i Gminy Margonin o 10%,

2) na każdej komisji Rady Miasta i gminy Margonin o 10 %.

§ 5. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta i gminy Margonin do usprawiedliwienia

nieobecności  na  posiedzeniach  komisji  i  sesji  Rady  Miasta  i  Gminy  Margonin

spowodowanych innymi czynnościami, związanymi z wykonywaniem mandatu radnego, do

których zostali przez niego oddelegowani. W stosunku do Przewodniczącego Rady Miasta

i  Gminy  w  Margoninie  upoważnienie  to  przysługuje  Wiceprzewodniczącemu  starszemu

wiekiem. 



§ 6. Podstawa naliczenia diety są listy obecności z posiedzeń sesji i  stałych komisji Rady

Miasta i Gminy Margonin 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIV/247/2012 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 20

grudnia 2012 r. w sprawie diet dla radnych Miasta i Gminy Margonin. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia

2016 roku.



Uzasadnienie do Uchwały XVI/194/2015
Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie diet dla radnych Rady Miasta i Gminy Margonin.

Stosownie do art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2015 r. poz. 1515, ze zm.) Rada Gminy posiada wyłączną kompetencję ustalenia zasad,

na jakich radnym będzie przysługiwała dieta. Wysokość diet przysługujących radnemu nie

może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej  w

ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r.  o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U z 2011 r. Nr 79, poz. 431, z późn.

zm.).  Uchwała  normuje  zasady i  wysokość  diet,  różnicując  je  w zależności  od  pełnionej

funkcji w radzie.

Zgodnie z § 3 ust. 3 rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie

maksymalnej  wysokości  diet  przysługujących  radnemu  gminy  (Dz.  U.  Nr  61,  poz.  710)

radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości

diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. 

Przyjęte w uchwale wysokości diet nie przekraczają kwot z przywołanych wyżej przepisów.


